 Wałbrzych, dnia 31.10.2012r.
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WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne na wybór wykonawcy zadania pn.: Wykonanie prac projektowo - kosztorysowych dla zadania inwestycyjnego pn.: Budownictwo mieszkaniowe - Al. Jana Pawła II w Wałbrzychu (działki nr 224/10, 240/91, 240/74 obręb nr 47 Podzamcze)


Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity  z 2010r., Dz. U.  Nr 113, poz. 759  ze zm.) udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1:   Zgodnie z zapisami SIWZ punkt 5.3 do obowiązków Wykonawcy należy pozyskanie decyzji środowiskowej. W przedmiotowym przypadku taka konieczność zachodzi z uwagi na powierzchnię zagospodarowania terenu. Realny termin opracowania raportu oraz pozyskania powyższej decyzji wynosi od 4 do 6 miesięcy. Powyższa decyzja jest koniecznym załącznikiem do wniosku o pozwolenie na budowę. Termin pozyskania decyzji o pozwoleniu na budowę jasno określa Kodeks Postępowania Administracyjnego oraz Prawo budowlane. Termin wydania decyzji o pozwolenia na budowę wynosi 65 dni. W związku z powyższym informujemy, że podany przez Zamawiającego termin zakończenia realizacji I etapu zadania zgodnie z projektem umowy oraz SIWZ – do 31.01.2013r. jest niewykonalny ze względu na terminy wynikające z postępowania administracyjnego. Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii.

Odpowiedź: Przedsięwzięcie to nie należy do inwestycji wymienionych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397, § 3 ust 1 pkt. 53 i 56 ), w związku z czym nie jest wymagane przeprowadzenie postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację tego przedsięwzięcia.

Ponadto zgodnie z zapisami SIWZ oraz projektu Umowy (§ 8, ust. 1, pkt 1.1 Umowy), Wykonawca ma obowiązek do 31.01.2013r. przygotować i złożyć kompletny wniosek o wydanie decyzji w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i pozwolenia na budowę. Uzyskanie pozwolenia na budowę powinno nastąpić w terminie przewidzianym w Prawie Budowlanym i Kodeksie Postępowania Administracyjnego. 

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający uzna warunek posiadania wiedzy i doświadczenia za spełniony, jeżeli oferent wykaże w ofercie referencje dotyczące wykonania projektu budowlanego i wykonawczego zespołu pięciu budynków mieszkalnych wielorodzinnych ze wspólnym garażem podziemnym o łącznej powierzchni użytkowej mieszkań ponad 2800 m2, wraz z zagospodarowaniem terenu.'' 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis dotyczący spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia zawarty w punkcie III.3.2. SIWZ i w związku z powyższym nie może uznać za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia na podstawie referencji przywołanych w Pana zapytaniu oraz nie może wyrazić zgody na zmianę obowiązującego zapisu punktu III.3.2. SIWZ na zapis proponowany przez Pana.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia zgodnie z pkt. III SIWZ wykonanie przez oferenta projektu zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych, ale zlecanych przez inwestora sukcesywnie tzn. każdy budynek wykonany na odrębne zlecenie.

Odpowiedź:  Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia zgodnie z pkt. III SIWZ - wykonanie przez oferenta projektu zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych, ale zlecanych przez inwestora sukcesywnie tzn. każdy budynek wykonany na odrębne zlecenie pod warunkiem, że były projektowane co najmniej dwa budynki o powierzchni nie mniejszej niż 1200 m2 powierzchni użytkowej mieszkań każdy wraz  z zagospodarowaniem terenu przyległego.

Pytanie 4: w § 9 Umowy określono kwotę ubezpieczenia OC Wykonawcy w wysokości 400 000 zł. Czy w tym wypadku może chodzić o OC od odpowiedzialności cywilnej Architekta czy ma to być ubezpieczenie działalności od błędów projektowych? W punkcie 2 tego samego paragrafu mówi się o ubezpieczeniu projektu. Proszę o wyjaśnienie tej kwestii”

Odpowiedź: W § 9 ust. 1 Projektu Umowy Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedłożenia potwierdzenia ubezpieczenia OC Architekta (ubezpieczenie Architekta będącego członkiem izby inżynierów budownictwa). § 9 ust. 2 Umowy będzie miał zastosowanie w przypadku gdy Architekt nie będzie posiadał ubezpieczenia w wymaganej wysokości. Wówczas projekt budowlany będący przedmiotem Umowy może zostać ubezpieczony przez Zamawiającego na koszt Wykonawcy.

Pytanie 5: Zgodnie z zapisami SIWZ punkt 5.5 do obowiązków Wykonawcy należy pozyskanie we własnym zakresie i na własny koszt zgody właścicieli działek, które będzie obejmować inwestycja i ewentualnie, jeżeli będą konieczne do zrealizowania zadania, także działek sąsiednich. Informuję, ze potencjalny Wykonawca nie ma żadnego wpływu na zgodę sąsiadów na realizację inwestycji i wpisywanie powyższego warunku jako element realizacji umowy o prace projektowe jest mocno niewłaściwy. Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii.

Odpowiedź: Zadanie inwestycyjne, dla którego należy wykonać prace projektowo- kosztorysowe jest zlokalizowane na terenie dziełek będących własnością Gminy Wałbrzych (działki nr 224/10, 240/91, 240/74 obręb nr 47 Podzamcze). Przedmiotowe zapisy w tym przypadku dotyczą zatem konieczności uzyskania zgody właścicieli działek sąsiednich jednak tylko w przypadku takiej konieczności (np. przejście uzbrojeniem przez działkę, która nie jest własnością Gminy Wałbrzych). W przypadku pojawienia się problemów z uzyskaniem przedmiotowej zgody przez Wykonawcę dokumentacji, Zamawiający będzie starał się rozwiązać je wspólnie z Wykonawcą.

Pytanie 6: Z informacji uzyskanych w UM Wałbrzycha wiem, że warunki zabudowy dotyczące osiedla przy al. Jana Pawła II są w trakcie procesowania. Czy istnieje możliwość zapoznania się projektem tych warunków przed złożeniem oferty na wykonanie dokumentacji projektowej? Jeśli tak proszę o przesłanie dokumentem mailem zwrotnym

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ oraz projektu Umowy (§ 4 Umowy), Zamawiający przekaże  Wykonawcy uzyskaną decyzję o warunkach zabudowy. Projekt przedmiotowej decyzji jest dostępny jedynie dla Inwestora i Stron biorących udział w postępowaniu. Zakres przedmiotowej decyzji będzie zgodny z koncepcja zagospodarowania terenu stanowiącej załącznik SIWZ.

Pytanie 7: Prosimy o określenie w czyim obowiązku leży wykonanie projektów infrastruktury, które zgodnie z przepisami (np. prawo energetyczne) należy do obowiązków dostawców  mediów tj. gaz, prąd, teletechnika? Czy będzie go wykonywał właściwy dostawca czy może Wykonawca zamówienia? Jakie stanowisko zamierza przyjąć Zamawiający w sytuacji gdy dostawca nie zaakceptuje sporządzenia projektu przez projektanta „z zewnątrz”?”

Odpowiedź: Zamawiający zakłada wykonanie projektów kompletnej infrastruktury jako obowiązek Wykonawcy dokumentacji projektowej, wyłonionego w ramach przedmiotowego przetargu nieograniczonego. 

Zamawiający dopuszcza ewentualną możliwość wykonania tej dokumentacji przez danych dostawców mediów w przypadku uzasadnionych zapisów w uzyskanych warunkach przyłączeniowych do sieci.

Pytanie 8: Prosimy o wyjaśnienie zapisu SIWZ pkt III 1.2. „1. dokumentację projektowo – kosztorysową dla zadania obejmującego wykonanie i odbiór robót budowlano – montażowych zespołu budownictwa mieszkaniowego (minimum dwa budynki) (...)  z podaniem ich wartości, przedmiotu, daty wykonania i odbiorców”

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający uznaje za odbiór? Projektant nie przeprowadza odbioru robót budowlanych, sprawuje jedynie nadzór nad prowadzonymi pracami, a odbiór dokonywany jest przez właściwy Urząd Nadzoru Budowlanego. Czy Zamawiający w tym punkcie ma na myśli Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych? Prosimy także o zdefiniowanie kogo zamawiający miał na mysi pisząc zdanie „(...) z podaniem ich wartości, przedmiotu, daty wykonania i odbiorców”. Czy odbiorcę tzn. Zamawiającego dokumentację czy też inną jednostkę?”

Odpowiedź: Zapis punktu II 1.2. SIWZ w całości odnosi się do dokumentacji projektowo – kosztorysowej, która powinna zawierać zapisy dotyczące sposobu wykonania oraz odbioru robót budowlano – montażowych – Zamawiający ma na myśli szczególnie zapisy zawarte w STWiORB. 

W zdaniu treści: „(...) z podaniem ich wartości, przedmiotu, daty wykonania i odbiorców” Zamawiający prosi o podanie wartości wskazanych prac projektowo - kosztorysowych, ich przedmiotu, daty ich wykonania oraz odbiorów, tzn. Zamawiającego dokumentację.

Pytanie 9: Czy Zamawiający potwierdza dopuszczalność zmian w istniejącej koncepcji – wytycznych projektowych w celu dostosowania rozwiązań do obowiązujących przepisów?”.

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonania zmian w istniejącej koncepcji stanowiącej załącznik SIWZ. Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej odmiennie w stosunku do koncepcji architektonicznej jedynie w przypadku kiedy zaistnieją szczególne okoliczności (np. dostosowanie rozwiązań do obowiązujących przepisów). Rozwiązania takie jednak muszą być spójne z zapisami decyzji o warunkach zabudowy.
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